Cadigo
Concurso

01-2023

CALENDARIO DE CONCURSOS LEY N° 18.450 ANO 2023

Nombre Concurso

Primer Concurso de obras civiles para las regiones del centro
sur

Regidn

Bio Bio

Maule

Metropolitana

Nuble

O’Higgins

Monto ()

11.342.470.000

Fecha
Llamado

09/01/2023

11/01/2023

Fin de
postulacion

14/02/2023

02-2023

Concurso de obras intraprediales por rubros para la seguridad
alimentaria

Valparaiso

Maule

Nacional

O’Higgins

1.500.000.000

09/01/2023

25/01/2023

02/03/2023

03-2023

Primer concurso de tecnificacion para las regiones del centro
norte

Atacama

Coquimbo

Valparaiso

2.550.000.000

09/01/2023

01/02/2023

23/03/2023

04-2023

Concurso para obras de acumulaciéon y mejoramientos de
embalses CORA

Coquimbo

Valparaiso

Metropolitana

O’Higgins

Maule

Bio Bio

Nuble

Nacional

3.000.000.000

09/01/2023

08/02/2023

04/04/2023

05-2023

Primer concurso nacional para pequefios productores con
proyectos entre 400 UF y 1.000 UF

Coquimbo

Valparaiso

O’Higgins

Maule

Nuble

Bio Bio

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Nacional

626.363.925

09/01/2023

23/02/2023

13/04/2023

06-2023

Primer concurso de tecnificacion para las regiones del centro
sur

Bio Bio

Maule

Metropolitana

Nuble

O’Higgins

6.151.600.262

09/01/2023

28/02/2023

04/05/2023

07-2023

Primer concurso nacional para campesinos INDAP

Araucania

Arica y Parinacota

Bio Bio

Coquimbo

Los Lagos

Los Rios

Maule

Metropolitana

Nacional

Nuble

O’Higgins

Valparaiso

4.720.000.000

09/01/2023

02/03/2023

09/05/2023

08-2023

Primer concurso nacional de riego para mujeres

Arica y Parinacota

O’Higgins

Maule

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Nacional

2.200.000.000

09/01/2023

04/04/2023

18/05/2023

09-2023

Concurso nacional de monitoreo de extracciones superficiales
y subterraneas

Bio Bio

Coquimbo

Metropolitana

Maule

Nacional

Nuble

O’Higgins

Valparaiso

2.875.000.000

09/01/2023

25/04/2023

14/06/2023




CALENDARIO DE CONCURSOS LEY N° 18.450 ANO 2023

Cadigo , Fecha Fin de
& Nombre Concurso Region Monto () Bases .,
Concurso Llamado postulacién

Antofagasta

Araucania
Arica y Parinacota
Valparaiso
10-2023 Concurso nacional para pueblos Indigenas y el Plan Buen Vivir Bio Bio 1.859.557.227 = 09/01/2023 @ 03/05/2023 | 13/06/2023
Los Lagos
Los Rios
Nacional
Tarapaca
Araucania
Bio Bio
Coquimbo
11-2023 | Concurso de tecnificacion para proyectos no seleccionados N'\a/lca;g:\eal 3.006.000.000 | 13/03/2023 | 10/05/2023 | 10/08/2023

Nuble
O’Higgins
Valparaiso
Antofagasta
Arica y Parinacota 4.700.000.000 | 13/03/2023 @ 17/05/2023 @18/07/2023

Tarapaca

Concurso de tecnificacion y obras civiles para las regiones del

12-2023
norte grande

13-2023 | Concurso para obras de drenaje Nacional 340.000.000 | 13/03/2023 | 30/05/2023 | 04/07/2023

Araucania
Los Lagos
Los Rios 2.986.180.000 13/03/2023 | 07/06/2023 @ 11/07/2023
Aysén
Magallanes
Primer concurso de obras civiles para las regiones del centro Atacjama
15-2023 norte Coquimbo 6.155.185.000 | 13/03/2023 | 14/06/2023 | 10/08/2023
Valparaiso
Coquimbo
16-2023 | Concursos para cooperativas Nacional 1.500.000.000 | 13/03/2023 | 20/06/2023 | 24/08/2023
O’Higgins
Coquimbo
Valparaiso
O’Higgins
Maule
17-2023 Segundo concurso nacional para pequefos productores con Nuble i 06/06/2023 i i
proyectos entre 400 UF y 1.000 UF Bio Bio
Araucania
Los Rios
Los Lagos
Nacional

Concurso de tecnificacidn y obras civiles para las regiones del

14-2023
sur, sur austral

18-2023 Concurso para obras no seleccionadas de grandes productores Nacional 200.000.000 @ 06/06/2023 @ 28/06/2023 | 10/08/2023

Coquimbo
19-2023 |Segundo concurso nacional para campesinos INDAP I 900.000.000 | 06/06/2023 | 05/07/2023 | 21/09/2023
Naciona

Bio Bio
Maule
Segundo Concurso de obras civiles para las regiones del centro Valparaiso
Sur Metropolitana
Nuble
O’Higgins
Segundo concurso de tecnificacion para las regiones del centro Atacfauma
21-2023 norte Coquimbo 2.500.000.000 | 06/06/2023 | 20/07/2023 | 13/09/2023
Valparaiso
Araucania

Concurso nacional para proyectos con fuentes de aguas no Coquimbo

22-2023 , bara proy 8 Los Lagos - | 06/06/2023 - .
convencionales ,

Los Rios

Nacional

3.000.000.000 | 06/06/2023 @ 13/07/2023 @ 23/11/2023

20-2023




Cadigo
Concurso

23-2023

CALENDARIO DE CONCURSOS LEY N° 18.450 ANO 2023

Nombre Concurso

Concurso de monitoreo de extracciones superficiales

Regidn

Coquimbo

O’Higgins

Maule

Nuble

Bio Bio

Nacional

Monto ()

Fecha
Llamado

06/06/2023

Fin de
postulacion

24-2023

Concurso de obras civiles para proyectos no seleccionados

Araucania

Bio Bio

Coquimbo

Nacional

Nuble

Valparaiso

06/06/2023

25-2023

Segundo concurso de tecnificacion para las regiones del centro
sur

Bio Bio

Maule

Metropolitana

Nuble

O’Higgins

1.450.000.000

06/06/2023

04/08/2023

30/10/2023

26-2023

Segundo concurso nacional de riego para mujeres

O’Higgins

Maule

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Nacional

1.500.000.000

04/08/2023

07/08/2023

22/11/2023

27-2023

Segundo Concurso de obras civiles para las regiones norte

Atacama

Coquimbo

1.950.000.000

04/08/2023

08/08/2023

02/11/2023

28-2023

Concurso de calidad de aguas

Antofagasta

Arica y Parinacota

Maule

Nacional

O’Higgins

Tarapaca

07/09/2023

29-2023

Concurso nacional de riego

Nacional

07/09/2023

30-2023

Concurso especial de tecnificacidn regiones de Maule, Nuble
Bio Bio, La Araucania y Los Rios

Maule

Nuble

Bio Bio

Araucania

Los Rios

607.274.272

09/03/2023

09/03/2023

04/04/2023

31-2023

Concurso especial de obras civiles

Norte Grande

Maule

Nuble

Bio Bio

Araucania

97.530.000

09/03/2023

09/03/2023

29/03/2023

32-2023

Concurso de emergencia para la rehabilitacion inicial de
canales en las regiones de Valparaiso y Metropolitana

Valparaiso

Metropolitana

894.155.970

06/07/2023

11/07/2023

31/07/2023

33-2023

Concurso de emergencia para la rehabilitacion inicial de
canales en las regiones de O’Higgins y Maule

O’Higgins

Maule

9.315.919.609

06/07/2023

13/07/2023

07/08/2023

34-2023

Concurso de emergencia para la rehabilitacion inicial de
canales en las regiones del Nuble y Biobio

Nuble

Bio Bio

2.691.960.234

06/07/2023

18/07/2023

16/08/2023

Total Ley Normal

80.619.196.499




Cadigo
Concurso

201-2023

Programa Pequena Agricultura

Nombre Concurso

Arica y Parinacota

Tarapaca

Antofagasta

Atacama

Primer concurso para la pequefia agricultura y la seguridad ;
P Peq g Y g Coquimbo

alimentaria "
Valparaiso

Nuble

Bio Bio

Nacional

Monto ()

1.829.257.773

Fecha
Llamado

09/01/2023

09/02/2023

Fin de
postulacion

25/04/2023

202-2023

Coquimbo

Metropolitana

O’Higgins

Maule

Segundo concurso para la pequefia agricultura y la seguridad Nuble

alimentaria Bio Bio

Araucania

Los Rios

Los Lagos

Nacional

4.100.000.000

13/03/2023

11/05/2023

13/07/2023

203-2023

Araucania

Aysén

Los Lagos

Concurso para la pequefia agricultura y el Plan Buen Vivir Los Ri
os Rios

Magallanes

Nacional

3.000.000.000

06/06/2023

03/08/2023

12/10/2023

204-2023

205-2023

Antofagasta

Araucania

Arica y Parinacota

Bio Bio

Tercer concurso para la pequenfia agricultura y la seguridad Coquimbo

alimentaria Los Lagos

Los Rios

Maule

Nacional

Nuble

Nacional
Concurso No seleccionados Pequefia Agricultura

Total Programa Pequeiia Agricultura

2.372.725.728

465.000.000
11.766.983.501

04/08/2023

04/08/2023

09/08/2023

10/08/2023

28/12/2023

19/10/2023

Total Obras Menores

92.386.180.000

Cadigo
Concurso

51-2023

(o] JEJ\ELIENES
Nombre Concurso Regidn

Atacama

Coquimbo

Metropolitana

O’Higgins

Primer concurso nacional de obras medianas no seleccionadas Mol
aule

Nuble

Bio Bio

Nacional

Monto ($)

5.637.000.000

Fecha
Llamado

09/01/2023

18/01/2023

Fin de
postulacion

21/02/2023

52-2023

Bio Bio

Coquimbo

Maule

Primer concurso nacional de obras medianas Nacional

Nuble

O’Higgins

Valparaiso

5.540.000.000

09/01/2023

24/02/2023

03/05/2023

53-2023

Segundo concurso nacional de obras medianas no

. Nacional
seleccionadas

3.123.000.000

04/08/2023

07/08/2023

07/11/2023

54-2023

Bio Bio

Coquimbo

Maule

Segundo concurso nacional de obras medianas Nacional

Nuble

O’Higgins

Valparaiso

6.229.640.000

04/08/2023

08/08/2023

27/12/2023




Cadigo
Concurso

55-2023

(o] JEMV L IERES

Nombre Concurso

Concurso de emergencia para la reconstruccién de canales en
las regiones de Valparaiso, Metropolitana de Santiago, de
O’Higgins, Maule, Nuble y Biobio

Regidn

Valparaiso

Metropolitana

O’Higgins

Maule

Nuble

Bio Bio

Monto ()

3.100.000.000

Fecha
Llamado

06/07/2023

Bases

20/07/2023

Fin de
postulacion

25/10/2023

Total Obras Medianas

23.629.640.000

Total Ley N° 18.450

116.015.820.000




